



Приложение № 1
к Приказу генерального директора
АО СК «Альянс»
от 20.01.2014 г. № 08

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор АО СК «Альянс»
Н.Х. Фрай

<p align="center">ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ДИРЕКТОРОВ, ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И КОМПАНИИ</p>		<p align="center">DIRECTORS & OFFICERS LIABILITY AND COMPANY REIMBURSEMENT INSURANCE RULES</p>
	<p align="center">Раздел / Section</p>	
<p>ОБЪЕМ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ</p>	<p align="center">1.</p>	<p align="center">SCOPE OF COVER</p>
<p>ПОКРЫТИЕ А. СТРАХОВАНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ИНТЕРЕСОВ ДИРЕКТОРОВ, ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И НЕИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ (НЕЗАВИСИМЫХ) ДИРЕКТОРОВ СТРАХОВЩИК возместит ЗАСТРАХОВАННОМУ ЛИЦУ или от его имени любой УЩЕРБ, возникший в результате любого ТРЕБОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО ЛИЦА к ЗАСТРАХОВАННОМУ ЛИЦУ, впервые заявленного в течение ПЕРИОДА СТРАХОВАНИЯ или в течение ПЕРИОДА ОБНАРУЖЕНИЯ, если он применим, и о котором СТРАХОВЩИК был уведомлен в письменной форме, за исключением случаев, когда КОМПАНИЯ письменно подтвердила СТРАХОВЩИКУ свое согласие на возмещение, и в той степени, в которой КОМПАНИИ это не запрещено на законных основаниях. СТРАХОВЩИК дополнительно возместит НЕИСПОЛНИТЕЛЬНОМУ (НЕЗАВИСИМОМУ) ДИРЕКТОРУ или от его имени любой УЩЕРБ, возникший в результате любого ТРЕБОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО ЛИЦА к НЕИСПОЛНИТЕЛЬНОМУ (НЕЗАВИСИМОМУ) ДИРЕКТОРУ, впервые заявленного в течение ПЕРИОДА СТРАХОВАНИЯ, и о котором СТРАХОВЩИК был уведомлен в письменной форме, в соответствии с условиями настоящего ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ, в пределах установленной ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СТРАХОВОЙ СУММЫ. Данное страховое покрытие применяется только в случаях, когда другие источники покрытия для НЕИСПОЛНИТЕЛЬНОГО (НЕЗАВИСИМОГО) ДИРЕКТОРА отсутствуют, включая, но не ограничиваясь возмещением КОМПАНИЕЙ, после исчерпания ЛИМИТА ОТВЕТСТВЕННОСТИ (СТРАХОВОЙ СУММЫ) или любым другим страхованием, в превышении размеров, предусмотренных ДОГОВОРОМ СТРАХОВАНИЯ, или иных условий.</p>	<p align="center">1.1.</p>	<p>COVERAGE A. DIRECTORS & OFFICERS. NON-EXECUTIVE DIRECTORS</p> <p>The INSURER will pay to or on behalf of an INSURED PERSON any LOSS arising from any CLAIM by a THIRD PARTY first made against the INSURED PERSON during the POLICY PERIOD or the DISCOVERY PERIOD if applicable and reported in writing to the INSURER pursuant to the terms of the POLICY except for and to the extent that the COMPANY is not legally prohibited and has agreed in writing to indemnify.</p> <p>The INSURER will pay additionally to or on behalf of a NON-EXECUTIVE DIRECTOR any LOSS arising from any CLAIM by a THIRD PARTY first made against a NON-EXECUTIVE DIRECTOR during the POLICY PERIOD and reported in writing to the INSURER pursuant to the terms of the POLICY up to the PROTECTED EXCESS AMOUNT. This cover is only available where there are no other sources of indemnification available to the NON-EXECUTIVE DIRECTOR, including but not limited to indemnification by the COMPANY, after exhaustion of the LIMIT OF LIABILITY or other available insurance whether in excess of this POLICY or otherwise.</p>